
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 174

4 Απριλίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   1174/53811
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 4.273.947,52 τετρ. μέτρων σης θέ−
σεις «Λιάζινες», «Καλάμι ή Κάλμη», «Μπρέτη», «Γκαλέ−
κα» ή «Βαρικό», «Περγουλόψι» και «Τκούρι», «Λιούτσα», 
«Ντούσα», «Ψωριάλικο», «Γκρεμενίτσα» ή «Γκρενίτσιζα», 
«Συντερίνα − Δηλισσό», «Γιαγούδι Δηλισσό», «Δηλισσό», 
«Πήλιλια», «Ντούνιτ», «Νταού ή Λιμνιώνα» και «Σιγγέ−
ρι», Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Νομού Ευβοίας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 4 του άρθρου 

44 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979 ) "Περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ" όπως η παρά−
γραφος 4 προστέθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 
36 του Ν.3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.

3. Την 6032/06−12−2007 απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. «Κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 58.352,699 στρεμ−
μάτων στις θέσεις Άγιος Νικόλαος − Ευαγγελίστρια 
−Εκκλησίτσα− Δήλισσο− Τερψιθέα − Κάψαλα − Νιμπο−
ριό − Πόρτο Λάφια κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ 239/Δ/28−05−2008) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την με αριθ. 17/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Ν. 
Εύβοιας η οποία εξαιρεί από την απόφαση αναδάσωσης, 
την προτεινόμενη από το Δασαρχείο έκταση.

5. Την 5080/258865/20−12−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου για μερική ανάκληση της 6032/06−12−2007 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. για έκταση συνολικού εμβαδού 
4.273.947,52 τετρ. μέτρων η οποία ήταν πάντα μη δασι−
κού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπεριλήφθηκε στην 
αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

6. Την υπ’ αριθμ. 89/4471/4−2−2013 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Νομού Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθμ. 6032/06−12−2007 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. για τις εκτάσεις συνολικού εμ−
βαδού 4.273.947,52 τετρ. μέτρων, ως παρακάτω:

1. Έκταση εμβαδού 211.757,97 τ.μ. η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Λιάζινες» περιφέρειας Τοπ. Κοινότητας Μεσοχω−
ρίου, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/
νο τοπογραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ1 
και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 
που αναγράφονται σ’ αυτό.

2. Έκταση εμβαδού 56.947,98 τ.μ. στη θέση «Καλάμι» Τοπ. 
Κοινότητας Πολυποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύ−
στου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απει−
κονίζεται με στοιχείο Τ2 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται σ' αυτό.

3. Έκταση εμβαδού 7.174,23 τ.μ. στη θέση «Μπρέτη» Τοπ. 
Κοινότητας Πολυποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου Καρύ−
στου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απει−
κονίζεται με στοιχείο Τ3 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται σ’ αυτό.

4. Έκταση εμβαδού 302.756,39 τ.μ. στη θέση «Γκαλέκα 
ή Βαρικό» Τοπ. Κοινότητας Πολυποτάμου, Δ.Ε. Στυρέ−
ων, Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ4 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που ανα−
γράφονται σ’ αυτό.

5. Έκταση εμβαδού 360.540,11 τ.μ. στη θέση «Περγου−
λόψι, Γκούρι» Τοπ. Κοινότητας Πολυποτάμου, Δ.Ε. Στυρέ−
ων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ5 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που ανα−
γράφονται σ’ αυτό.

6. Έκταση εμβαδού 11.078,45 τ.μ. στη θέση «Λιούτσα» 
Τοπ. Κοινότητας Πολυποτάμου, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου 
Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Τ6 και ορίζεται από τις ορθογώ−
νιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται σ' αυτό.

7. Έκταση εμβαδού 19.078,24 τ.μ. στη θέση «Ντούσα» 
Τοπ. Κοινότητας Ν.Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύ−
στου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απει−
κονίζεται με στοιχείο Τ7 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ'97 που αναγράφονται σ’ αυτό.

8. Έκταση εμβαδού 456.590,03 τ.μ. στη θέση «Ψωριάλι−
κο» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων, Δήμου 
Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Τ8 και ορίζεται από τις ορθογώ−
νιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται σ’ αυτό.

1665

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.08 09:53:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

9. Έκταση εμβαδού 305.251,92 τ.μ. στη θέση «Γκρεμε−
νίτσα» Τοπ. Κοινότητας Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου 
Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Τ9 και ορίζεται από τις ορ−
θογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται 
σ’ αυτό.

10. Έκταση εμβαδού 202.371,94 τ.μ. στη θέση «Συντερί−
να− Δηλισσό» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέ−
ων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ10 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που ανα−
γράφονται σ’ αυτό.

11. Έκταση εμβαδού 1.470.653,68 τ.μ. στη θέση «Πα−
γούδη Δηλισσό» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. 
Στυρέων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απακονίζεται με στοιχείο Τ11 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 
που αναγράφονται σ’ αυτό.

12. Έκταση εμβαδού 34.873,58 τ.μ. στη θέση «Δηλισσό 
ή Βουρλάμι» Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέ−
ων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό 
διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ12 και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που ανα−
γράφονται σ’ αυτό.

13. Έκταση εμβαδού 641.206,04 τ.μ. στη θέση «Πηλίλια» 
Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Κα−
ρύστου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα 
απεικονίζεται με στοιχείο Τ13 και ορίζεται από τις ορ−
θογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται 
σ' αυτό.

14 Έκταση εμβαδού 41.185,66 τ.μ. στη θέση «Ντούνιτ» 
Τοπ. Κοινότητας Μεσοχωριών και Νέων Στύρων, Δ.Ε. 
Στυρέων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ14 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 
που αναγράφονται σ’ αυτό.

15. Έκταση εμβαδού 25.451,36 τ.μ. στη θέση «Νταού» 
Τοπ. Κοινότητας Μεσοχωριών και Πολυποτάμου, Δ.Ε. 
Στυρέων Δήμου Καρύστου, η οποία στο συν/νο τοπο−
γραφικό διάγραμμα απεικονίζεται με στοιχείο Τ15 και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 
που αναγράφονται σ’ αυτό.

16. Έκταση εμβαδού 127.029,94 τ.μ. στη θέση «Σιγγέρι» 
Τοπ. Κοινότητας Νέων Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύ−
στου, η οποία στο συν/νο τοπογραφικό διάγραμμα απει−
κονίζεται με στοιχείο Τ16 και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ΄97 που αναγράφονται σ’ αυτό.

Επειδή οι παραπάνω εκτάσεις ήταν πάντα μη δασικού 
χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπεριλήφθηκαν στην 
αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η 6032/06−
12−2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Μαρτίου 2013 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1667



1668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1669



1670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1671



1672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1673



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1677



1678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1679



1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1681



1682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1683



1684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1685



1686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1687



1688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1689



1690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1691



1692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001740404130028*


